



**Government Tool Room & Training Centre
Rajajinagar Industrial Estate Bangalore – 560 010**

Phone No.080-23152118

Website: <https://karunadu.karnataka.gov.in/gttc>

Requires experienced - Tool Designer, CAD / CAM Engineer, Tool Maker / CNC Operator & Technician on Temporary basis

GTTC a premier technical training institute administratively governed by Skill Development Entrepreneurship & Livelihood Department [SDEL], Govt. of Karnataka, is in the field of manufacturing precision toolings - Jigs & fixtures, Press tools, plastic injection moulds. Die Casting moulds and precision components for Aerospace applications.

GTTC invites application from talented aspirants for the post of 1) Tool Designer, 2) CAD CAM Engineer, 3) Tool Maker / CNC Operator & 4) Technician having excellent technical skills in relevant domain for Bangalore production centre.

Sl. No.	Name of the Post	No. of Posts	Consolidated remuneration per month	Education Qualification	Age Limit	Experience
1	Tool Designer	01	Rs.23,500.00	Bachelor's degree in Mechanical Engineering with Master's degree in Tool Engineering with First class either at Bachelor's degree or at Master degree from any recognized University / Institution approved by AICTE	Min. 24 Years Max.40 Years as on notification date.	Minimum of two years in design of toolings – Press Tools / Plastic Injection Moulds using latest CAD software at reputed Tool Room / Design centres
2	CAD / CAM Engineer	02	Rs. 21,500.00	Bachelor's degree in Mechanical Engineering with First Class from any recognized University / Institution approved by AICTE	Min. 24 Years Max. 30 years as on notification date.	Minimum of two years in relevant field at reputed industry. Should have experience and knowledge on process technics of various conventional and CNC machines. CNC programmes using latest software. Knowledge of UG / CATIA / Master Cam is essential.
3	Tool Maker / CNC operator	06	Rs. 19,000.00	Diploma in Tool & Die Making (DTDM) / Diploma in Precision Manufacturing (DPM) with a minimum of 60% marks from a Recognized Institution, Approved by AICTE / DTE	Min – 22 Years Max. – 30 Years as on notification date	Minimum of two years in relevant field at reputed Tool Room / Industry. DTDM: Should have experience in Press tools / Moulds. DPM: Should have experience in process planning and worked on CNC milling & turning machines
4	Technician	07	Rs. 14,000.00	ITI / TDT (2 Years course) or equivalent from a Reputed	Min – 22 Years Max. – 30 Years	Minimum of two years in

				Institution affiliated with NCVT	as on notification date	relevant field at reputed industry
--	--	--	--	----------------------------------	-------------------------	------------------------------------

Note: Details of number of candidates for the post of: - (i) Tool Designer, (ii) CAD / CAM Engineer, (iii) Tool Maker / CNC Operator & (iv) Technician.

1. Tool Designer: 01
2. CAD / CAM Engineer: 02
3. Tool Maker / CNC Operator: 06
 - (i) Diploma in Tool & Die Making: 02
 - (ii) Diploma in Precision Manufacturing: 04
4. Technician: 07
 - (i) Electrician Trade: 01
 - (ii) Mechanical: 01
 - (iii) Turner: 01
 - (iv) Miller: 01
 - (v) Grinding: 01
 - (vi) Machinist: 01
 - (vii) Electronics: 01

- 1) The selection will be based on written test - objective type followed by Practical test on specific stream and Technical & Personal Interview.
- 2) (i) Candidates satisfying education qualification & work experience criteria will be called for written test (MCQ) and practical test.
(ii) Candidates shortlisted after written and practical test results will be called for technical interview.
- 3) Duration of contract period: One year, which can be extended to a maximum period of 3 years based on assessment of individual's performance.
- 4) Application form can be downloaded from website: <https://Karunadu.Karnataka.gov.in/gttc>
- 5) Eligible candidates are requested to forward their filled in application to Managing Director, Government Tool Room & Training Centre, Rajajinagar Industrial Estate, Bengaluru-560010. You are requested to super scribe on left side of the envelope for the post of "Your Application category" e.g.: "Tool Designer", "Technician (ITI)".
- 6) Original documents shall be brought for verification at the time of interview.
- 7) Last date for submission of application is 14.01.2022, before 5.30 PM.
- 8) Written test & practical test will be held probably during Last week of January 2022.
- 9) Short listed candidates will be intimated, with regard to date and venue of interview.
- 10) Applicant should have writing and speaking knowledge in Kannada.
- 11) For further information please visit our website: <https://Karunadu.Karnataka.gov.in/gttc>
- 12) For further details kindly contact: DGM - Academic 080-23385386 / Manager -Administration Ph: 080-23384303,

"Management reserves all right to continue / cancel selection process"

Sd/-

Managing Director



ಪ್ರತಿಭಾವಂತ ಹಾಗೂ ಅನುಭವವುಳ್ಳ “ಟೂಲ್ ಡಿಸೈನರ್”, “ಕ್ಯಾಡ್ / ಕ್ಯಾಮ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್”, “ಟೂಲ್ ಮೆಕರ್ / ಸಿಎನ್‌ಸಿ ಆಪರೇಟರ್” ಮತ್ತು “ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್” ಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಜಿಟಿಟಿಸಿ ಒಂದು ಪ್ರಮುಖ ತಾಂತ್ರಿಕ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು, ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆ [SDEL] ನಿರ್ವಹಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ. ಜಿಟಿಟಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ನಿಖರವಾದ ಉಪಕರಣಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಾದ - ಜಿಗ್ಸ್ ಮತ್ತು ಫಿಕ್ಚರ್‌ಗಳು, ಪ್ರೆಸ್ ಟೂಲ್ಸ್, ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಇಂಜಿನ್ಯರ್ ಅಚ್ಚುಗಳು. ಏರೋಸ್ಪೇಸ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ಗಳಿಗಾಗಿ ಡೈ ಕಾಸ್ಟಿಂಗ್ ಅಚ್ಚುಗಳು ಮತ್ತು ನಿಖರವಾದ ತಯಾರಿಕೆಯ ಘಟಕಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ.

ಜಿಟಿಟಿಸಿ 1) ಟೂಲ್ ಡಿಸೈನರ್ 2) ಕ್ಯಾಡ್ / ಕ್ಯಾಮ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ 3) ಟೂಲ್ ಮೆಕರ್ / CNC ಆಪರೇಟರ್ ಮತ್ತು 4) ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್. ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ಪಾದನಾ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಹೊಂದಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ, ಪ್ರತಿಭಾವಂತ ಆಕಾಂಕ್ಷಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ತಿಂಗಳಿಗೆ ಏಕೀಕೃತ ಸಂಭಾವನೆ	ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ	ವಯೋಮಿತಿ	ಅನುಭವ
1	ಟೂಲ್ ಡಿಸೈನರ್	01	ರೂ. 23,500.00	ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಹಾಗೂ ಟೂಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಯಾವುದಾದರೂಂದು ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ. ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ / ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ AICTE ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ.	ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ 24 ವರ್ಷಗಳು ಗರಿಷ್ಠ 40 ವರ್ಷಗಳು	ಕನಿಷ್ಠ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು, ಟೂಲಿಂಗ್ ವಿನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿ - ಪ್ರೆಸ್ ಟೂಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಇಂಜಿನ್ಯರ್ ಮೋಲ್ಡ್‌ಗಳು ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಟೂಲ್ ರೂಮ್ / ವಿನ್ಯಾಸ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಇತ್ತೀಚಿನ CAD ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಅನ್ನು ಬಳಸುವುದು.
2	ಕ್ಯಾಡ್ / ಕ್ಯಾಮ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್	02	ರೂ. 21,500.00	ಎಐಸಿಟಿಇ ಅನುಮೋದಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ / ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯೊಂದಿಗೆ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಎಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಪದವಿ	ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ 24 ವರ್ಷಗಳು ಗರಿಷ್ಠ. 30 ವರ್ಷಗಳು.	ಹೆಸರಾಂತ ಉದ್ಯಮದೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು. ವಿವಿಧ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಮತ್ತು CNC ಯಂತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಭವ ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಇತ್ತೀಚಿನ ಸಾಫ್ಟ್‌ವೇರ್ ಬಳಸುವ CNC ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು. UG / CATIA / ಮಾಸ್ಟರ್ ಕ್ಯಾಮ್‌ನ ಜ್ಞಾನವು ಅತ್ಯಗತ್ಯ.

3	ಟೂಲ್ ಮೆಕರ್ /ಸಿಎನ್‌ಸಿ ಆಪರೇಟರ್	06	ರೂ. 19,000.00	AICTE / DTE ಯಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ 60% ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್ ಟೂಲ್ ಆಂಡ್ ಡೈ ಮೇಕಿಂಗ್ / ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್ ಪ್ರಿಸಿಷನ್ ಮ್ಯಾನುಫ್ಯಾಕ್ಚರಿಂಗ್.	ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ - 22 ವರ್ಷಗಳು ಗರಿಷ್ಠ. - 30 ವರ್ಷಗಳು	ಹೆಸರಾಂತ ಉದ್ಯಮದೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು. DTDM: ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಟೂಲ್ ರೂಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರೆಸ್ ಟೂಲ್‌ಗಳು / ಮೋಲ್ಡ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಭವವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. DPM: ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಭವವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು CNC ಮಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಟರ್ನಿಂಗ್ ಯಂತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ನಿರ್ವಹಿಸಿರಬೇಕು.
4	ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್	07	ರೂ. 14,000.00	ಐಟಿಐ / ಟಿಡಿಟಿ (2 ವರ್ಷಗಳ ಕೋರ್ಸ್) ಅಥವಾ ಎನ್‌ಸಿವಿಟಿ ಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸಮಾನ ತರಬೇತಿ.	ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ - 22 ವರ್ಷಗಳು ಗರಿಷ್ಠ. - 30 ವರ್ಷಗಳು	ಹೆಸರಾಂತ ಉದ್ಯಮದೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು.

ಸೂಚನೆ: ಹುದ್ದೆಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿವರಗಳು: - (i) ಟೂಲ್ ಡಿಸೈನರ್, (ii) ಕ್ಯಾಡ್ / ಕ್ಯಾಮ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (iii) ಟೂಲ್ ಮೆಕರ್ / CNC ಆಪರೇಟರ್ ಮತ್ತು (iv) ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್

1. ಟೂಲ್ ಡಿಸೈನರ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 01.

2. ಕ್ಯಾಡ್ / ಕ್ಯಾಮ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್: 02.

3. ಟೂಲ್ ಮೆಕರ್ /CNC ಆಪರೇಟರ್ : 06

(i) ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್ ಟೂಲ್ & ಡೈ ಮೇಕಿಂಗ್ : 02

(ii) ಪ್ರಿಸಿಷನ್ ಮ್ಯಾನುಫ್ಯಾಕ್ಚರಿಂಗ್‌ನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ : 04

4. ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್: 07

(i) ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಷಿಯನ್ ಟ್ರೇಡ್ : 01

(ii) ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ : 01

(iii) ಟರ್ನರ್ : 01

(iv) ಮಿಲ್ಲರ್ : 01

(v) ಗ್ರೈಂಡಿಂಗ್ : 01

(vi) ಮೆಷಿನಿಸ್ಟ್ : 01

(vii) ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ : 01

1) ಆಯ್ಕೆಯು ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿರುತ್ತದೆ - ವಸ್ತುನಿಷ್ಠ ಪ್ರಕಾರದ ನಂತರ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸ್ಕ್ರೀಮ್ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಮತ್ತು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಂದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ.

2) (i) ಶಿಕ್ಷಣ ಅರ್ಹತೆ ಮತ್ತು ಕೆಲಸದ ಅನುಭವದ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆ (MCQ) ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು.

(ii) ಲಿಖಿತ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ನಂತರ ಕಿರುಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು.

3) ಗುತ್ತಿಗೆ ಅವಧಿ: ಒಂದು ವರ್ಷ, ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗರಿಷ್ಠ 3 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದು.

- 4) ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು <https://Karunadu.Karnataka.gov.in/gttc> ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಿಂದ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು.
- 5) ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಟೂಲ್ ರೂಮ್ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ, ರಾಜಾಜಿನಗರ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560010 ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಕೋರಲಾಗಿದೆ. "ನಿಮ್ಮ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ವರ್ಗ" ಉದಾ: "ಟೂಲ್ ಡಿಸೈನರ್", "ಟೆಕ್ನಿಷಿಯನ್ (ITI)" ಹುದ್ದೆಗಾಗಿ ಲಕೋಟೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲು ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 6) ಸಂದರ್ಶನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- 7) ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 14.01.2022, ಸಮಯ 5.30 .
- 8) ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಬಹುಶಃ ಜನವರಿ 2022 ರ 4 ನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲಿದೆ.
- 9) ಸಂದರ್ಶನದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಿರು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 10) ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವ ಮತ್ತು ಮಾತನಾಡುವ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- 11) ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ದಯವಿಟ್ಟು ನಮ್ಮ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ: <https://Karunadu.Karnataka.gov.in/gttc>
- 12) ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ದಯವಿಟ್ಟು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: ಉಪ ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು -ಶೈಕ್ಷಣಿಕ 080-23385386 / ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು -ಆಡಳಿತ Ph: 080-23384303,

"ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು / ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲು ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದೆ"

ಸಹಿ/-
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.